q BRAGA
• POLICIA MUNICIPAL

EDITAL N.° E0120712016

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, nas termas e para as efeitas da disposta na n.° 3, da artigo 166° da Decreta-Lei n°44/2005,

de 23 de Fevereiro de 2005 na sua redaçãa atual (Código da Estrada), que foi removido da Rua do Espirito Santa,

freguesia de Nogueira, deste cancelha, para a Empresa RECIFE — Desmantagem de Veículas, Lda., Lugar da Póvoa —

Freguesia de Palmeira, deste cancelha, a veículo de matrícula PX-83-53 marca Fiat, madela Punto caí preto, por se

encantrar abandanado e em transgressãa a Código da Estrada nas termas estatuídos na alínea a) da n.° 1 do Art° 164°

da Código da Estrada, assim, e não tenda sido passível efetuar a natificação pessaal da seu praprietário (por se ignarar

a identidade e residência), mandei lavrar a presente Edital.

O legitima proprietário do referido veículo, deverá reclamar a mesma, na prazo de 45 dias seguidas a cantar da

data de afixaçãa da presente Edital, após o pagamenta das despesas de remaçãa e depósita, sab pena de a veícula se

cansiderar abandanado e adquirida por acupação pela Câmara Municipal de Braga (nas termas estatuídos nas artigos

165° e 166° da Código da Estrada).

Mais se faz saber que a veículo poderá ser reclamada nas instalações da Policia Municipal de Braga, sitas na

Rua do Fado, deste concelho.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 10-08-2016

P sidente dáÇâmara,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 10.08.2016 - DAC/Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornais:E1 Locais: J Regionais: E Nacionais: E
Outros: LI

MOD-CMB.02.0102 ide 1